

Valby den 10. september 2008

Kære Kulturudvalg,

Jeg er en mor til en dreng på 8 år og som går i 2-klasse på Kirsebærhavensskole i Valby. Jeg skriver til jer fordi jeg har noget på hjertet som jeg ikke helt kan forstå meningen med og som jeg derfor mener/ønsker at man burde ændre.

I mandags i skoletiden var min søns klasse på biblioteket (Vigerslev bibliotek) hvor de med eget lånekort kan låne bl.a. bøger med hjem. I mandags var det dog et playstation 2 spil han kom hjem med. Det har jeg som sådan ikke noget imod, hvis man lige ser bort fra at spillet er egnet for "børn" over 16 år (16+). Jeg troede ikke sådan noget kunne lade sig gøre samt, at der var en slags spærre på disse ting, som ikke er egnet for alle. Jeg tog dernæst kontakt til klasselæren som beklagede og ligesom jeg troede, at der var spærre på disse ting. (Vi blev næsten enige om at det nok var en fejl). Jeg kan udmærket forstå at man som lære ikke kan gennemse alt det, alle børnene låner med hjem og det burde nu heller ikke være nødvendig.

Jeg tog dernæst telefonisk kontakt til biblioteket og bad om at tale med lederen (hun var der så p.t. ikke men fik hendes telefon nr.) Biblioteket oplyste at der var skam spærre på film som ikke er egnet for alle, men at hun ikke helt viste noget om reglerne på spil, men kunne udmærket sætte sig ind i problematikken. Hun fortalte også at disse ting, som ikke er egnet for alle, har speielle pladser på biblioteket. (Men forstå mig ret, når jeg siger at børn ikke er "dumme").

Jeg kontaktede så lederen af biblioteket, som til min store forundring informerede mig at der ikke var nogle regler på området, jeg kunne næsten ikke tro det. Hun ville gerne tage sagen videre, men vidste ikke helt om der kom noget ud af det og i så fald hvornår.

Dette er min store undring og forbavselse. Et samfund fuld af vold. Det er forbudt at købe øl/alkohol under 16 år. Det er forbudt at købe cigaretter under 18 år. Detailhandler / spillebutikker må ikke sælge spil til unge som ikke svare til den alder spillene har.

MEN OFFENTLIGE BIBLIOTEKER MÅ GODT:

LÅNE SPIL UD TIL EN 8 ÅRIG DRENG SOM ER BEREGNET TIL EN 16 ÅRIG.

Dette syntes jeg er under alt kritik og mener at dette burde laves om NU!

Hvad mener I?

Jeg ønsker naturligvis en tilbagemelding på sagens forløb.

Mange bekymrede hilsner


Birthe Rauff

Vigerslevvej 296, 2 mf

2500 Valby

Mail: birtherauff@webspeed.dk